
ANNEXE 1 - Proposition grille tarifaire 2021 

Complexe sportif de Matemale (V2) 

 

1) Stade + vestiaires 

-  Tarifs groupes 

Caution dégradation :200€, Ménage :200€ 

 ½ journée journée W.E semaine trimestre année 

Clubs/Associations 
du territoire 
 

Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit 

Clubs/Associations 
hors territoire 

50€ 100€ 150€ 200€ / / 

Groupes SHN-  
Equipes 
Nationales  

Gratuit* Gratuit* Gratuit* Gratuit* / / 

Université STAPS 
 
 

50€ 100€ 150€ 200€ / / 

Entreprises (C.E) 50€ 100€ 150€ / / / 

Equipes 
Nationales via 
CREPS-CNEA 

Gratuit* Gratuit* Gratuit* Gratuit* / / 

*Gratuit si accord équipes nationales et internationales  (partenariat en cours avec CREPS-CNEA) pour : 

droit d’image, réseau sociaux, animations, dédicaces etc. Sinon, tarif clubs hors territoire. 

 

  

 

 

 

 

 

 



2) Salle de musculation 

- Tarifs individuels (adhérents) et groupes (STAPS, clubs 

de sports,etc) 

 ½ 
Journée 

journée Séance 
(1h/1h30) 

10 
séances 

Mois        trimestre année Année+ 
piscine 

Individuels / / 5€ 35€ 40€ 80€ 120€ 150€ 

Hébergeurs de 
groupes sous 
convention (CCAS, 
etc) 

/ / 3.5€ 35€ 40e 80€ 120€ 150€ 

Associations du 
territoire 
 

Gratuit / / / / / / / 

Associations/clubs 
hors territoire 

50€ 80€ / / / / / / 

Groupes SHN-  
équipes 
Nationales 

Gratui*t Gratuit* Gratuit* / / / / / 

Individuels 
SHN- étudiants 

NC NC 3.50€ 35€ 40€ 80€ 120€ 150€ 

Université STAPS 75€ 100€ / / / / / / 

Tarif étudiant / / 3.50€ 35€ 40€ 80€ 120€ 150€ 

STAPS individuel 
en stage 

/ / 3.50€ 35€ 40€ 80€ 120€ / 

*Gratuit si accord équipes nationales et internationales  (partenariat en cours avec CREPS-CNEA) pour : 

droit d’image, réseau sociaux, animations, dédicaces etc. Sinon, tarif clubs hors territoire. 

 



3) Gymnase 

- Tarifs location  

Caution dégradation :1000€, ménage :400€ 

 1/2journée  journée W.E Semaine Trimestre  Année 

Clubs/Associations 
territoire  
 

Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit 

Clubs/Associations 
hors territoire 

50€ 80€ 150€ 300€ / / 

Groupes SHN-   
Equipes Nationales 
Sous partenariat 

Gratuit* Gratuit* Gratuit* Gratuit* / / 

Groupes SHN-
Equipes Nationales 
via le CNEA 
Sous partenariat 

Gratuit* Gratuit* Gratuit* Gratuit* / / 

*Gratuit si accord équipes nationales et internationales (partenariat en cours avec CREPS-CNEA) pour : 

droit d’image, réseau sociaux, animations, dédicaces etc. Sinon, tarif clubs hors territoire. 

NB :  Le Gymnase ne pourra être loué que pour des activités sportives afin d’éviter toute dégradation 

du revêtement de sol. 

 



4) Salle polyvalente 

- Tarifs location 

Caution dégradation : 200€, ménage : 200€ 

 journée W.E année 

Associations 
territoire 
 
 

gratuit gratuit gratuit 

Associations 
hors 
territoire 

100€ 150€ / 

Groupes 
sportifs haut 
niveau-   

Gratuit 50€ / 

Université 
STAPS 

50€ 100€ / 

Privé 
anniversaires 
mariages 
réunion 

100€ 200€ / 



5) Piscine-Bain chaud 

- Tarifs 

 Entrée 10 
entrées 

Carte 
semaine 

Carte 
saison  

Tarif 
groupe 
enfants  

Accompagnant 
supplémentaire  

Location  
1 ligne 
d’eau 
30mn 

Location 
1 ligne 
d’eau 
1h 

Enfants (0-5 ans) Gratuit / / / / / / / 

Enfants (5-15 ans) 3.50€ 30€ / 40€ 2.50€ / / / 

Enfants + encadrants du 
territoire dans le cadre 
de sorties scolaires ou 
périscolaires 

GRATUIT / / / / / / / 

Enfants du territoire 
hors cadre scolaire ou 
périscolaire 
(selon pass multi-loisirs 
ou convention avec la 
Communauté de 
communes) 

Gratuit / / / / / / / 

Ados à partir de 16 ans 
et Adultes 

5€ 45€ 30€ 80€ 2.50€ 4€ 9€ 18€ 

Hébergeurs de groupes 
+ 
Ados à partir de 16 ans 
et adultes 

3.50€ 35€ 30€ 80€ / / / / 

Hébergeurs de groupes 
– de 15ans  

2.50 25€ 20€ / / / / / 

Groupe adultes stage 2.50€ / / /  / / / 

Tarif étudiant 3.50€ / / / / / / / 

Groupes SHN-   
Equipes Nationales 
Sous partenariat 

Gratuit* Gratuit* Gratuit* Gratuit* /    

*Gratuit si accord équipes nationales et internationales  (partenariat en cours avec CREPS-CNEA) pour : 

droit d’image, réseau sociaux, animations, dédicaces etc. Sinon, tarif clubs hors territoire. 

 
Envoyé le 26-05-2021 à la Préfecture 
Accusé de réception le 26-05-2021 

NOTIFICATION FAST 


